

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至二零一六年六月三十日止六個月 中期業績公告

冠力國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績連同二零一五年同期的比較數字如下：

未經審核簡明綜合收益表 截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
		二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收入	2	297,221	298,933
銷售成本	4	(212,511)	(222,952)
毛利		84,710	75,981
其他(虧損)/收益淨額	3	(7)	182
銷售及分銷成本	4	(9,383)	(11,322)
一般及行政費用	4	(54,660)	(46,918)
經營溢利		20,660	17,923
財務收入	5	960	721
財務費用	5	(965)	(733)
財務費用淨額	5	(5)	(12)
稅前溢利		20,655	17,911
稅項支出	6	(5,478)	(4,313)
本公司股權持有人應佔期內溢利		15,177	13,598
每股盈利		港仙	港仙
基本及攤薄	7	1.14	1.02
		千港元	千港元
股息	8	-	-

未經審核簡明綜合全面收益表
截至二零一六年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
期內溢利	15,177	13,598
其他全面收益：		
已歸類或其後可能重新歸類到溢利或虧損之項目：		
貨幣換算差額	55	(6)
本期間其他全面收益，扣除稅項	55	(6)
本公司股權持有人應佔期內除稅後全面收益總額	15,232	13,592

截至二零一五年及二零一六年六月三十日止六個月，其他全面收益之各組成部份概無稅務影響。

未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零一六年六月三十日

	附註	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,613	5,619
租賃按金及其他資產	9	7,761	6,635
		<u>14,374</u>	<u>12,254</u>
流動資產			
存貨		147,570	164,114
貿易應收款項	9	122,189	113,588
預付款、按金及其他應收款項	9	18,302	24,346
按公允價值計入損益之金融資產		1,624	1,672
可收回稅項		43	80
已抵押銀行存款		61,000	61,000
現金及銀行結餘		170,041	154,360
		<u>520,769</u>	<u>519,160</u>
總資產		<u>535,143</u>	<u>531,414</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零一六年六月三十日

	附註	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
權益			
股權持有人			
股本		26,665	26,665
儲備		373,738	358,461
總權益		400,403	385,126
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		272	137
其他非流動負債		3,673	3,737
		3,945	3,874
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	69,254	66,641
應付稅項		7,071	2,730
借貸		54,470	73,043
		130,795	142,414
總負債		134,740	146,288
總權益及負債		535,143	531,414
流動資產淨額		389,974	376,746
總資產減流動負債		404,348	389,000

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策

本簡明綜合中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

本簡明綜合中期財務資料應連同截至二零一五年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製並經審核的綜合年度財務報表一併閱覽。

除下文所述外，所採納的會計政策與截至二零一五年十二月三十一日止年度的經審核綜合年度財務報表所採納者相符。

於本期間的所得稅乃按預期總年度收益適用的稅率應計。

採納對現有修訂之準則

於本中期期間，本集團已首次採納由香港會計師公會頒佈且已於本中期期間強制生效的香港財務報告準則及詮釋的若干修訂。

於本中期期間應用該等香港財務報告準則及詮釋的修訂對此等簡明綜合財務報表並無重大財務影響。

本集團並無提早採納任何其他已頒佈但未生效的準則、詮釋或修訂。

2. 收入及分部資料

本集團按首席經營決策者所審閱並賴以作出決策的報告釐定其營運分部。首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者根據本公司股權持有人應佔溢利以評核營運分部的表現。

於期內，本集團只有管道和管件貿易一項須予呈報的分部。管道及管件貿易包括主要在香港及澳門從事批發、零售及物流業務。收入指出售給客戶的管道及管件。

地區分部資料

本集團設於香港。按地區分部的來自外部客戶的收入如下：

	收入 未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
香港	271,257	240,929
澳門	25,964	58,004
	<u>297,221</u>	<u>298,933</u>

本集團按地區分部的非流動資產如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
	香港	12,489
中國內地	1,885	2,199
	<u>14,374</u>	<u>12,254</u>

3. 其他(虧損)/收益淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
匯兌虧損淨額	(352)	(274)
出售物業、廠房及設備之收益淨額	78	101
按公允價值計入損益之金融資產虧損	(50)	(4)
按公允價值計入損益之金融資產之股息收入	57	-
其他收入	260	359
	<u>(7)</u>	<u>182</u>

4. 開支性質

經營溢利乃扣除下列項目後達至：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
已出售之存貨成本	207,665	217,339
核數師酬金	597	562
物業、廠房及設備折舊	1,306	1,033
員工福利開支（包括董事酬金）	35,213	33,659
經營租賃費用	10,012	9,352
貿易及其他應收款項減值撥備淨額	5,092	19
存貨減值撥備淨額	1,076	1,059
其他開支	15,593	18,169
	276,554	281,192
代表：		
銷售成本	212,511	222,952
銷售及分銷成本	9,383	11,322
一般及行政費用	54,660	46,918
	276,554	281,192

5. 財務費用淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
銀行利息收入	(960)	(721)
須於一年內悉數償還之銀行借貸之利息支出	965	733
	5	12

6. 稅項支出

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	5,269	4,189
海外稅項	65	292
以前年度少提	9	-
遞延稅項	135	(168)
稅項支出	<u>5,478</u>	<u>4,313</u>

香港利得稅以期內估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零一五年：16.5%）計提。海外稅項乃根據期內之估計應課稅溢利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

7. 每股盈利

下表列示計算每股基本盈利及攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利及已發行普通股之加權平均股數（需要時予以調整）：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
計算每股基本盈利之本公司股權持有人應佔溢利	<u>15,177</u>	<u>13,598</u>
股份數目	千股	千股
計算每股基本盈利之普通股份之加權平均股數	<u>1,333,270</u>	<u>1,333,270</u>

截至二零一五年六月三十日止六個月的普通股的加權平均股數及每股基本盈利已經調整以反映股份合併影響。

截至二零一五年及二零一六年六月三十日止六個月，因行使未行使購股權具反攤薄影響，因此兩個期間之每股攤薄盈利均等如每股基本盈利。

8. 股息

董事會不宜派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一五年六月三十日止六個月：無）。

9. 貿易及其他應收款項

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項	124,366	114,765
減：減值撥備	(2,177)	(1,177)
貿易應收款項 – 淨額	<u>122,189</u>	<u>113,588</u>
預付款	14,615	16,203
貸款予一位員工	1,520	1,542
貸款予一名第三方	-	4,745
其他應收款項、按金及其他資產	3,631	3,868
租賃按金	6,297	4,623
	<u>26,063</u>	<u>30,981</u>
	148,252	144,569
減：非流動部份	(7,761)	(6,635)
	<u>140,491</u>	<u>137,934</u>

本集團一般給予管道及管件貿易業務客戶之信貸期為 60 至 120 天。貿易應收款項按到期日之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	89,624	81,406
1 天至 30 天	21,396	21,615
31 天至 60 天	6,479	5,753
61 天至 90 天	922	1,394
91 天至 120 天	431	297
超過 120 天	5,514	4,300
	<u>124,366</u>	<u>114,765</u>

於二零一六年六月三十日，貿易應收款項 2,177,000 港元（二零一五年十二月三十一日：1,177,000 港元）已作減值撥備。個別已減值應收款項主要與重大延遲還款或突然陷入經濟困難之客戶有關。該等應收款項逾期超過 120 天。

於二零一六年六月三十日，其他應收款項 4,594,000 港元（二零一五年十二月三十一日：502,000 港元）已作減值撥備。

10. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	30,401	26,145
預提費用及其他應付款項	38,853	40,496
	69,254	66,641

本集團貿易應付款項的賬齡按發票日期分析如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
30 天內	27,543	22,257
31 天至 60 天	2,679	2,491
61 天至 90 天	144	1,362
超過 90 天	35	35
	30,401	26,145

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一六年六月三十日止期內，本集團錄得收入約為297,200,000港元（二零一五年：298,900,000港元），較二零一五年同期輕微下跌0.6%。截至二零一六年六月三十日止六個月，由於整體的毛利率有所增加，本公司股權持有人應佔溢利約為15,200,000港元（二零一五年：13,600,000港元），較二零一五年同期上升11.8%。每股基本盈利約為1.14港仙（二零一五年：1.02港仙，已經調整以反映股份合併的影響）。

業務回顧

本集團主要為香港及澳門之承建商、設計師、顧問及政府機構提供各類型管道（包括銅管、不銹鋼管和鋼管等）相關產品、配件，全面的服務和解決方案，於建築行業處於領導地位。

在二零一六年六月三十日止期內，於香港的業務經營繼續成為本集團的收入和利潤的主要貢獻者。我們在香港的營運錄得增加，但來自澳門的收入卻由於澳門項目的需求放緩而減少了。此外，由於我們交付到澳門賭場項目的產品大部份已於去年完成，所以來自澳門的收入貢獻在本回顧期間有所下降。

正如去年的年報中所提到，我們獲得用於更換飲用水管道的新訂單。這些訂單在二零一六年上半年逐步交付，亦抵銷了澳門收入的下跌。這令到收入只微跌了 1,700,000 港元或 0.6%，從截至二零一五年六月三十日期間的 298,900,000 港元去到二零一六年同期的 297,200,000 港元。本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的整體毛利率較截至二零一五年六月三十日止六個月上升 3.1%，這主要是由於若干基礎設施項目的一些價格調整及一些特別產品具有較高的毛利率。

截至二零一六年六月三十日止六個月，銷售及分銷成本減少 16.8%達至 9,400,000 港元(二零一五年同期： 11,300,000 港元)，主要是由於運輸費用、推廣費用及銷售佣金的減少約 2,400,000 港元。此等減少的費用被物流人員成本的增加約 500,000 港元所部份抵銷。

一般及行政費用與去年同期約 46,900,000 港元比較上升了 16.6%達至 54,700,000 港元，主要是由於貿易及其他應收款項減值撥備、員工福利開支、經營租賃費用、專業費用、折舊費用及出差費用增加約 8,200,000 港元。此等增加的費用部份被減少的上市年費約 400,000 港元所抵銷。財務收入增加是由於去年貸款予一名第三方的較高之利息收入。財務費用的增加主要是於回顧期內平均銀行借貸結餘較去年同期為高，但融資成本淨額並不顯著，與去年同期相若。

前景

於二零一六年下半年，我們認為經濟和金融形勢將繼續充滿挑戰。由於競爭激烈，員工成本和租金成本上升，要保持收入和利潤的穩步增長也不是一項容易的工作。為了應對激烈的競爭，我們會檢討我們的成本結構和服務，以滿足客戶的需求。我們相信，在穩健的財務狀況下，當有合適的機會時，我們將會處於有利的優勢。我們亦會關注在來年所面臨的挑戰。

流動資金及資本來源分析

於二零一六年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為231,000,000港元（二零一五年十二月三十一日：215,400,000港元）包括抵押銀行存款約為61,000,000港元（二零一五年十二月三十一日：61,000,000港元）。基本上，本集團所需之營運資金來自內部資源。本集團相信由營運產生之資金及可用之銀行融資額度，足以應付本集團日後之流動資金需求。

於二零一六年六月三十日，本集團貿易融資的銀行額度合共約256,200,000港元（二零一五年十二月三十一日：238,400,000港元），其中已動用之銀行融資額度約65,200,000港元（二零一五年十二月三十一日：84,900,000港元）。本集團的借貸總額約為54,500,000港元（二零一五年十二月三十一日：73,000,000港元），兩個期末之借貸全數將於一年內到期。於二零一六年六月三十日之未償還借貸全數約為54,500,000港元（二零一五年十二月三十一日：73,000,000港元）。12%（二零一五年十二月三十一日：29%）及88%（二零一五年十二月三十一日：71%）的借貸分別以浮動及固定利率計息。

於二零一六年六月三十日，按借貸總額相對於總權益計算的資產負債比率約為 13.6%，二零一五年十二月三十一日約為 19.0%。

於二零一五年十二月三十一日及二零一六年六月三十日，本集團借貸全數以港元結算。

本集團之業務交易主要以港元、澳門幣、人民幣及美元結算。為管理外匯風險，本集團一直密切監控外幣風險，並將於必要時作出對沖安排。

資產押記

於二零一六年六月三十日，由本集團之附屬公司持有賬面總值約為 61,000,000 港元（二零一五年十二月三十一日：61,000,000 港元）之銀行存款已抵押予銀行以取得銀行融資。

或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（於二零一五年十二月三十一日：無）。

員工及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團共僱用 172 名員工（二零一五年十二月三十一日：172 名），截至二零一六年六月三十日止期間，員工福利開支共約 35,200,000 港元（二零一五年：33,700,000 港元）。

薪酬政策每年檢討一次，部份員工享有銷售佣金收入。香港員工除了享有基本薪金及強積金供款外，本集團亦發放酌情花紅並提供醫療計劃等其他福利。本集團向一項由中國政府所設立的僱員退休金計劃供款，該退休金承諾承擔為本集團現時及未來為中國內地的退休員工提供退休福利的責任。本集團設有一項購股權計劃，以向本集團合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚其對本集團業績作出之貢獻。

中期股息

董事會不宣派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一五年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回股份

本公司及其任何附屬公司於期內概無買賣任何本公司股份。

遵守企業管治常規守則

本公司於期內已遵守聯交所上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之守則條文規定。

審核委員會之審閱

截至二零一六年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料並未經本公司核數師「羅兵咸永道會計師事務所」審核或審閱，但該報告已經由本公司審核委員會審閱。審核委員會與管理層檢討本集團所採納之會計政策及實務準則及財務匯報等事宜，包括審閱本期間之未經審核簡明綜合財務資料。本公司審核委員會目前由獨立非執行董事黃以信先生及陳偉文先生；以及非執行董事余建成先生所組成。

遵守上市規則之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）。經本公司向董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等截至二零一六年六月三十日止六個月期間均全面遵守標準守則所載列之所規定的標準。

中期業績及中期報告的公佈

本業績公告刊載於本公司的網頁www.softpower.hk及聯交所的網頁www.hkexnews.hk。二零一六年中期報告將刊載於本公司及聯交所的網頁及寄發予本公司股東。

承董事會命
冠力國際有限公司
主席
Lai Guanglin

香港，二零一六年八月二十二日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 *Lai Guanglin* 先生、俞安生先生及賴福麟先生；非執行董事余建成先生；以及獨立非執行董事黃以信先生、陳偉文先生及楊莉女士。